1

草津市入札監視委員会（第３７回）議事概要

Ⅰ．開催日時 令和４年１１月２５日（金）

午前１０時００分～午前１１時３０分

Ⅱ．開催場所 草津市役所 ５階 ５０２会議室

Ⅲ．出席者  委 員５人 須藤委員長、杉田副委員長、

宇野委員、梅山委員、中委員

事務局５人 南川総務部長

荒川総務部総括副部長

野村総務部副部長（契約検査担当）

契約検査課：家田課長補佐、小西副係長

Ⅳ．傍聴人  ０人

１ 開会

２ 議題

（１）入札及び契約手続の運用状況等の審議について

（ア）令和４年４月１日から令和４年９月３０日までに発注した契約金額１千

万円以上の工事等について、資料に基づき事務局から説明し内容を審議され

た。

○総件数 ８０件

○総金額 ３，５０９，４５２千円

○入札方式別の内訳

① 一般競争入札      ７件  １，９０３，４３８千円

② 公募型指名競争入札   ０件

③ ②以外の指名競争入札 ７１件  １，５６９，３９２千円

④ 随意契約        ２件     ３６，６２２千円

（イ）令和４年４月１日から令和４年９月３０日までの指名停止等の措置状況を

資料に基づき事務局から説明した。

○指名停止等件数       ３件

（ウ）上記(ア)の中から、委員会が指定した事案である次の５件の入札方式や指

名業者選定の考え方、入札の経緯、結果等について、資料に基づき事務局から説

明し内容を審議された。

① 北山田浄水場配水池耐震補強工事

② 常盤団地Ｂ棟長寿命化工事（建築）

③ 草津駅前地下駐車場便所改修工事

 2

④ 松原中学校校舎棟トイレ改修工事（設備）

 ⑤ 学校空調緊急修繕

３ その他

（１）「草津市建設工事等の指名停止等に関する基準の改正」について

草津市建設工事等の指名停止等に関する基準を改正するにあたり、意見をいた

だいた。それらを事務局で再度検討し、改正を行うこととなった。

【審査結果】

入札および契約手続の運用状況等については、審議の結果、適切に処理されてい

ると認められた。

３ 閉会

総務部長あいさつ